Κεφάλαιο Γ΄

Ο πόλεμος τής προπαγάνδας

Στις 2/15 Μαΐου 1919 ο Ελληνικός Στρατός απεβιβάσθη στην Σμύρνη. Η

απόβαση αυτή από Ελληνικής πλευράς εθεωρήθη ως νίκη επί των εις την Μικράν

Ασίαν ελληνικών διεκδικήσεων και “προμήνυμα” τής οριστικής επικρατήσεως τής

Ελλάδος επί τής κυριαρχίας τής Σμύρνης και τής Ζώνης Κατοχής. Για τον λόγον αυτόν